
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravní správy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
  

Č.j. JMK 53273/2016 SpZn.S-JMK 53269/2016/ODOS/Fa Brno 06. 05. 2016     
ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravní správy (dále jen „správní orgán“), jako příslušný 

správní úřad dle ust. $ 53 odst. 3 písm. c) zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodl v řízení o žádosti o udělení akreditace k provozování výuky a výcviku v rámci 

zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro účely profesní způsobilosti řidičů (dále jen 

„akreditace“) podnikající právnické osobě MIRDA CARS s.r.o., U Hřiště 706, 691 25 Vranovice, 

IČ 045 85 500, (dále jen „žadatel“ nebo „účastník řízení“) 

takto: 

Podnikající právnické osobě MIRDA CARS s.r.o., U Hřiště 706, 691 25 Vranovice, IČ 045 85 500, 

se uděluje akreditace k provádění výuky a výcviku ke zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro 

účely profesní způsobilosti řidičů v rozsahu zdokonalování odborné způsobilosti držitelů řidičského 

oprávnění skupiny C. 

Odůvodnění: 

Dne 04. 04. 2016 obdržel správní orgán žádost účastníka řízení o udělení akreditace. Tímto dnem bylo 

ve shora uvedené věci v souladu s 8 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení. Podklady pro 

vydání rozhodnutí byly doloženy žadatelem spolu s podáním žádosti, následně byly doloženy dne 03. 

05. 2016. 

Ustanovení $ 49 odst. 2 zákona č. 247/2000 Sb. ve spojení s ustanovením $ 50 odst. 1 písm. a) až e) 

specifikuje obligatorní podmínky, které musí žadatel o udělení akreditace naplnit. 

Z těchto ustanovení vyplývá, že krajský úřad udělí žadateli akreditaci k provozování výuky a výcviku 

na základě písemné žádosti, prokáže-li žadatel, že 

a) je držitelem živnostenského oprávnění, 

b) splňuje další požadavky podle tohoto zákona a 

c) zaplatil správní poplatek. 

Žadatel o akreditaci musí podle $ 50 odst. 1 zákona č. 247/2000 Sb. současně 

a) mít vytvořen písemný plán pro zajištění výuky a výcviku, ve kterém vymezí organizaci a rozsah 

výuky a výcviku, včetně nejvyššího počtu účastníků v jednotlivých kurzech, jednotlivé výukové 

předměty a způsob provádění výuky a výcviku, včetně odpovídajících učebních materiálů, 

b) mít seznam lektorů, jejichž prostřednictvím zajistí po zahájení provozování školicího střediska 

výuku a výcvik, s uvedením jejich jmen, příjmení a odborných předpokladů pro výuku a výcvik, kteří 

splňují zákonem stanovené kvalifikační předpoklady, 

c) mít právo k užívání nebytových prostor a vybavení nezbytného pro poskytování výuky, 

d) mít právo k užívání výcvikových vozidel nezbytných pro poskytování výcviku a 

e) mít vytvořen kontrolní systém pro sledování souladu poskytování výuky a výcviku s plánem podle 

písmene a). 

Žadatel o udělení akreditace prokázal, že je držitelem živnostenského oprávnění s předmětem 

podnikání „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ 

a „Provozování autoškoly“, má vytvořen písemný plán pro zajištění výuky a výcviku pro vstupní i 

pravidelná školení řidičů — držitelů řidičského oprávnění skupiny C.



    

Účastník řízení předložil seznam lektorů, jejichž prostřednictvím zajistí po zahájení provozování 

školicího střediska výuku a výcvik. Splnění odborných a kvalifikačních předpokladů pro výuku 

teoretických předmětů,  svýjimkou předmětů spadajících do oblasti zdravotních © rizik 

a jejich předcházení, a pro provádění výcviku vpraktické jízdě bylo prokázáno panem Alešem 

Řezáčem, panem Vladimírem Jílkem, panem Ing. Miroslavem Novotným, panem Ing. Bohumírem 

Smolou a JUDr. Miroslavem Šulou. Splnění odborných a kvalifikačních předpokladů pro výuku 

teoretických předmětů spadajících do oblasti zdravotních rizik a jejich předcházení bylo prokázáno 

paní Adélou Lupačovou a panem MUDr. Jaroslavem Ivičičem. 

Účastník řízení dále prokázal právo k užívání výukových prostor a vybavení pro provádění výuky 

nacházejících se na adrese Břeclav, Hraniční 732/189, Mikulov, Gagarinova 9, Pohořelice, Poříčí 992, 

Vranovice, K Trati 6e, Březí 72, Šakvice, Dlouhá 430, Vranovice, Sklepní 779, Brno, Vídeňská 
137/117a, Modřice, Brněnská 308, Mikulov, K Vápence 1209/2, Pohořelice, Hybešova 981 a Dolní 

Kounice, Masarykovo nám. 5. 

Žadatel prokázal právo k užívání výcvikového vozidla nezbytného pro poskytování výcviku 

předložením nájemní smlouvy a technického průkazu k nákladnímu automobilu IVECO ML 150 E, 

registrační značka 5B1 7175. 

Žadatel předložil materiály prokazující vytvoření kontrolního systému a dne 06. 05. 2016 zaplatil 

správní poplatek podle položky 28 písm. i) sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Z předložených materiálů je prokázáno, že žadatel splnit všechny zákonem stanovené podmínky pro 

udělení akreditace. 

S odkazem na výše uvedené skutečnosti proto správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; lhůta pro podání 

odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 

však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 

k vyzvednutí; odvolání se podává u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravní správy, 

a rozhoduje o něm Ministerstvo dopravy 

odboru dopravní správy 

Počet listů rozhodnutí: 1 

Počet příloh/listů příloh: 1/1 

Rozdělovník: 

- MIRDA CARS s.r.o., U Hřiště 706, 691 25 Vranovice, IČ 045 85 500 

- Spis 

Zpracovala:


